AI-3756/3756P/3759/3759P
人工智能温度控制器/工业调节器
产品说明书
AI-3700 系列人工智能温度控制器/工业调节器                                          AI-3756/3756P/3759/3759P
目  录
1、产品概述 ..................................................................... - 1 -
2、主要技术指标 ................................................................. - 2 -
2.1、仪表尺寸 ............................................................. - 2 -

AI-3700 系列人工智能温度控制器/工业调节器                                          AI-3756/3756P/3759/3759P
S083-02                                                                                                                                                                                                                        宇电自动化科技有限公司 - 4 -
3、仪表型号定义及模块使用
3.1、型号定义
   大尺寸触摸操作记录型高性能智能温控器/调节器
选型示例：以 AI-3759I4X3L3L3-W为例：
          AI-3759   I4   X3   L3   L3  - W
             ①     ②   ③     ④      ⑤
① 仪表主机型号为AI-3759:大尺寸触摸操作记录型高性能智能温控器/调节器，测量精度为0.1 级，具
备多分度号输入、调节，报警、通讯、记录等功能。
 AI-  □   □    □     □    □  - □ 说  明
型
号
3756      0.1级精度，具备报警、通讯、记录等功能
3756P      在AI-3756基础上增加30段程序控制功能
3759      0.1级精度，具备手自动无扰动切换，外给定，阀门伺服等增强功能
3759P      在AI-3759基础上增加50段程序控制功能
辅助输入
（MIO)
I4     0-20mA/4-20mA电流输入模块，可提供24V馈电
I5     开关量输入模块，可用于双值切换，控制程序仪表启动停止
V*     V24、V12、V10模块分别为24VDC、12VDC、10VDC电源模块
主输出（OUTP)
L1    国产大体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
L2    小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/1A
L4    小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
L5    双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
G    固态继电器驱动电压输出模块（DC12V/30mA）
W1/W2    可控硅无触点开关输出模块（W1为常开式，W2为常闭式）
W5    双路无触点开关量输出模块
X3/X5    光电隔离的线性电流输出模块（X3占用仪表电源，X5自带隔离电源）
K1/K3    可控硅过零触发输出模块（K1为单路，K3为三路，其中K3占用MIO口）
K5/K6    可控硅移相触发输出模块（K5为220V电压，K6为380V电压）
K9    三相移相可控硅移相触发模块
报警（ALM)
L0   国产大体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
L2   小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/1A
L3   双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
L4   小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
G   固态继电器驱动电压输出模块（DC12V/30mA）
W1/W2   可控硅无触点开关输出模块（W1为常开式，W2为常闭式）
辅助接口（AUX)
L0  国产大体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
L1  国产大体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
L2  小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/1A
L3  双路继电器输出模块，两组常开触点，容量250VAC/2A
L4  小体积单路继电器输出模块，容量250VAC/2A
G  固态继电器驱动电压输出模块（DC12V/30mA）
X3/X5  光电隔离的线性电流输出模块（X3占用仪表电源，X5自带隔离电源）
以太网接口 W 带以太网接口，可实现支持WWW浏览器监视及操作
AI-3700 系列人工智能温度控制器/工业调节器                                          AI-3756/3756P/3759/3759P
S083-02                                                                                                                                                                                                                        宇电自动化科技有限公司 - 5 -
② 仪表的辅助输入口（MIO）安装了模拟量输入I4模块，可以直接输入 0-20mA/4-20mA 信号，也可以直
接输入二线制变送器信号（模块本身含24VDC 馈电输出）。
③ 仪表的主输出（OUTP）为模拟量输出模块（X3）；可定义为 0-10mA/0-20mA/4-20mA输出。
④ 仪表在 ALM 口和 AUX 口都安装了 L3 模块，表示仪表具备四路报警输出。
⑤ 仪表带以太网通讯接口，可实现WWW浏览器监视及操作。
注：仪表本身还具备加热 / 制冷双输出功能，在仪表的 AUX 口选择制冷输出信号模块，设置仪表参数
OPL 小于零，仪表就具备加热/制冷双输出功能。
3.2、模块使用
3.2.1 模块插座功能定义
    AI-3756/3756P/3759/3759P 仪表具备 4个可选装的功能模块插座，通过安装不同的模块，可实现不
同类型的输出规格及功能要求。
辅助输入（MIO）：可安装带 24V 电源输出的电流输入模块 I4，使仪表能直接输入 2线制变送器或
4~20mA 信号；或安装 I5 开关量输入模块（事件输入），使仪表能利用外部开关实现给定
值 SP1/SP2 的切换（定点控制），或实现控制运行/停止功能等等；与 OUTP 一起安装
K3/K9 模块，可实现可控硅三相过零或移相触发输出等。
主输出（OUTP）：作为 ON-OFF、标准 PID 调节 、AI 人工智能 APID 调节的输出；也可作为测量值或给
定值变送输出。安装 L1 或 L4 模块为继电器触点输出；安装 X3 或 X5 模块可实现 0-